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АЛЬКОГОЛЬ ШКОДИТЬ ХАРЧУВАННЮ ЧОМУ ДЕЯКІ ЧЛЕНИ СКРИВИЛИСЯ НА|0СЬ 
РІШЕННЯ V, КОНВЕНЦІЇ РЗТ,

лини втрачують свою пруж-1 їх так нерозумно ощаджено ЯК ВОНО БУВАЄ.І нкггь, і тим самим порушуєте]І вони стають великим тягарем 
ся їхня _важ.тива роля в пере- ; для тіла. І справді, порушення 
су ванні крови. Алькоголь має у виміні речовин, розладнення.

Ще .і *0 і широких органів кров тече в серце че- здібність зменшувати напру- здебільшого сом
кол населення алькоголь збе- -pv t печінку, отже зромуміло ження стінок кровоносних су- алького.тиків. Великі запаси (Мова йде тут не про одну місцевість, але говориться загалмюЛ
ріг за собою славу корисної що печінка перша зазнає на лин. особливо дрібних. Ці су- товшів збираються не лише в '■ - ------------------
речовини, потрібної для пере- собі діяння тої чи иншої отру- лини розпросторюються, кров
травлюваннн їди Несвідомі ти. яка є постійно в крові 
люди гадають, що вживати аль- В печінцКж вироблюється звичайно, 
коголь дуже доцільно при до- особлива речовина - жовч 
статній масній іді. Але-ж це яка потрібна для правильно- повільніше

го. харчотравлення. Жовч на-lot;, те,
Скоро їда потрапляє до бирається в жовчникові, а > алькоголю. навіть уже піс.іч 

шлунку, як відразу-ж томиться нього особливим протоком по- одної чарки, обличчя червоніє, 
зі шлункових залоз особливий трапляє в кишки, де вже й бере Да хронічного (довгочасного)
(шлунковий) сік, який оброб- участь у травленні їди 
лює харчові речовини так, що Найтяжчим 
вони після того переходять
(всмоктуються) у кров. Кров- .тю є зморщування печінки або ся. Ці зміни мають назву ар 
же розносить ці харчові речо- так званий цироз печінки, if теріосклерози. Кров тече по 
вини по всьому тілові й поста- наслідок цирозу гинуть най- І

головніші частини печінки, які 
вироблюють жовч. Кров за
тримується в печінці, а потім 
і в инших черевних органах 
З кровн через шпаринки кро
воносних судин просочується 
рідина й набирається в черев
ній дуплпні. Розвивається во
дяна хвороба. Нема чого й ка-

Наш виділ Р.З.Т. "в Бренд- 
іі'орг зорганізовано 1927 року. 
Тоді н був його еек|И'та|іем. 
Вже з початку почав наш відділ 
працювати дещо на організа
цій по яу н освітньому полі, да
вав підприємства, допомагав 
своїй пресі та “У.Р.В." в Ті)|юн 
тЇМц'Гого часу н не працював 
ні te, а це ііііііі.ні нагоду плішім 
воіюгам казати, що жив нг 
кошт о|іґані.щції. 'НічопНгтЧ»: 
бі з тих ба гачок не робив. Од
ного разу грали ми Представ
лення. 11ІДХОДІІП, до мене один 
|и>бітіі||к і каже, що бажав би 
стати членом Р.З.Т. Він недав
но приїхав з Галичини. Я ска
зав йому, щоб він ирійіиіов в 
неділю на мітінґ. Він згодився. 
Але я запитав, де він мешкає, а 
й іучн в неділю на мітінг, всту
пив до ного їв юрозі. Та .бачу, 
ВІН ВЖС ІІСИОХОЧХе. ІЦо-ж, не
хоч, так і tï\ іс, ми нікого не

Робітниче Запомогове Това- венціі. Тут вони найкраще по
казали, хто вони такі. Скільки 
в них робітничої свідомости, 
як вони розуміють робітничі 
справи. Знаючи, що вони бе «- 
сильні боротися з такою •“не

ма зібрання в місяці жовти: справедливістю", їм оставадо- 
1922 року, широко обговориь- ся лише хіба одно: виступити 
ши справу зі всіх боків, вине- з організації. Деякі так і’ зро
сти рішення зорганізувати Р. били. “Баба з воза, коням лек- 

і 3. Т. Майже цілий рік існував ше" 
самий Вінніпега,кий відділ
1Гленство ТУРФДім на провін- жаліти. Це були ті елементи, 
ції ще не було так добре по- які все виступали навіть про- 
знайомлене з завданнями і ці- ти того, колії організація ви- 
лями Р.З.Т. й тому такий дов- давала з каси фонди на під- 
гий час стягалося від органі- держку нашої робітничої про
дування в своїх місцевостях си. З втраченним цих одиниць, 
відділів Р.З.Т. На двох з'їздах організація багато здобуде.

Вони не спинять поступу і зро
сту членства в Р.З.Т. Кожного 
засідання Г.З. Р.З.Т. прннима- 
ється десятки нових аплікацій. 
Членство, як зростало до Пи
тої Конвенції своїм числом, так 
само зростає і зараз. Зараз во
но зростає не лише своєю чи
сленністю, але й свідомістю. 
Членство Р.З.Т, чим день все 

Але всі труднощі покопано, більше і більше прямує на к.ія- 
Гі самі передовики, що на з’їз- совий шлях в своїй самоосвіті, 
дах ТУРФДім стояли в опози- нрочиїдує свої ряди з шкідли- 
ції до організування Р.З.Т., них елементів.

серці й инших середових ор
ганах, але н під шкірою облн"- риство вступило в семи» рік 
чя, черева и кінцівок. Безпе-! свого існування. Першим від 
речно". що нагромадження ве- ділом й батьком Р.З.Т. був Він- 
.інких запасів товшів спричи- ніпег. Гурток товаришів і ти
няється до малої рухливості! варишок у Вінніпегу зійшлися 
Така людина все прагне спо 
кою й уникає всякого напру 
ження.

тече ними під меншим. НІЖ 
тисненням, а тому

и зрозуміло, що тече вона 
Цим поненнєть- 

чом\' післ* вживаннязовсім не так

алькоголізму кровоносні суди 
за хворуванням ни не тільки розпросторюють- 

печінки під упливом а.іького- ся, а навіть глибоко змінюють

У наслідку зміни середових
говорить народця при

повідка. За ними нема чого
органів та загального розлад 
ненин, алькоголь порушує ви 
міну речовин, зменшує так фі
зичну, як і розумову праце
здатність,вільніше, а подекуди навіть у- 

творюються застої і знизані з 
ними тяжкі відчуття, 
ни-ж через повільний кровоо
біг не одержують в достатній 
кількості крови, 
зрозуміло, шкідливо відбив,: 
ється на їхній діяльності.

через:цваючи 
кров на мозок людини

ВІГІ
чає її всім органам rua, а в то
му числі й головному мозкові.

Людині здається, що під 
впливом міцних напоїв вона 
почала краще їсти, а в той-же 
час у середині її тіла готуєть
ся руйнація, яка швидко почи
нає даватися в знаки неприєм
ними тяжкими відчуттями.

У того, хто п’є, слизова обо
лонка шлунку змінюється, а ця 
зміна порушує надалі правиль
не харчотравлення. Коли вжи
вають алькоголь у великій 
кількості, особливо тоді, як 
шлунок порожній, то це викли
кає так званий гострий катар 
шлунку

їда не перетравляється в 
шлункові, вона не буває підго
тованою до того, щоб увійти в 
кров. Далі, їда своєчасно не 
виходить зі шлунку, вона за
тримується в ньому, розкла
дається, загниває. Від того 
утворюються гази й кислоти, 
які негарно пахнуть, а тому й 
з'являється відриг, нноді дуже 
смердючий, згага, нудота, а ча
сом і блювота. Поволі людина 
знесилюється, висмажується, 11 

загальна вгодованість зменшу
ється. Такий хворий почуває 
втому після найменших напру
жень і часто скаржиться на 
біль у голові, запаморочення 
та инше. Часто н густо зміни 
слизової оболонки, про які ми 
щойно згадували, тривають 
далі й переходять на слизову 
оболонку КИШОК. ВІД HUÜI о 
порушення правилі,ного харчо- 
травлення ще підсилюється. 
Алькоголнк починає мучитися 
від упертих шлунково-кишко
вих разладів. що їх не можна 
ніяк вилікувати, і які знесилю
ють людину.

Алькоголь, скоро він усмок
тався через стінки шлунку й 
кишок, потрапляє насамперед 
до печінки. З усіх черевних

Ткани
Алькоголь, навіть і в неве

ликій кількості, кепсько впли
ває на розумову працю. Проф. уурфДім порушувано 
Крепелін та його учні числен 
ними дослідженнями

справу
поширення Р.З.Т. Треба було 

довели,( багато говорити, переконува- 
іцо алькоголь робить біг дум- ти делегатів, бо багато із тих

це, цілком

єн .дуємо.
Пришити драго часу як це 

діялося. Вернун я і Митої Кой 
ненці! І’.З.Т, іі пішов до пінііта 
-іиі відцідити товариша дорого. 
Дивлюся, лежить II тому VIIмо
їй у шпиталі той робітник, що

В серцеві теж відбуваються 
великі зміни. Серце здорової 
людини завбільшки нрибли-

ки повільнішим, що він зво- делегатів 
днть на нівець розумові усні 
хи, яких було досягнуто за до

навіть передових 
членів, тяжко було переконатизати, що через недостатнє ни 

робленії* жовчн хворий зне-іжно з Її кулак і має однино 
СКЛЮЄТЬСЯ Й має цілу низку пий по всій своїй поверхні р\ 
тяжких почувань. Ідоватий колір. За хронічно

про потребу такої корисної 
помогою вправ, що він не дає | запомогової організації серед 
змоги людині скористатися З; українських робітників і фар 

Та- мерів, якою є зараз Р.З.Т. пару рокні тому хотів вступити 
до Р.З.Т., але не вступнії. При
ступаю до непі іі питаю, що і 
ним

наслідків дальших вправЗрозуміло, що руйнуючий 
уплив аУіькоголю не минає її 
нирок. Цирки 
вий орган у тілі людини. Вони 
допомагають організмові звіль
нитись від непотрібних та шкід
ливих для нього речовин, 
тієї страви, що її з'їла людина, 
одну частину організм викори
стовує для утворення сил Î те- 
плини та на те, щоб поповни
ти витрати, зроблені підчас ро
боти. Друга-ж частина, вико
ристана й уже не потрібна, ви-

го-ж алькоголізму серце знач
но збільшується. Воно вже н і 
колір жовте, бо на його по
верхні і в самих м’ясневих во
локнинах ’понаростала товще
на тканина. М'ясні здорового 
серця пружисті, а в такому сер
ці, де сталося товіцеве пере
родження, вони щуплі, м’ягкі. 
Отже зрозуміло, чому таке 
серце, не може мати досить си
ли, яка буває потрібна для пра
вильного кровообігу, для по
стачання харчовими .соками 

кидається з організму за до- всіх клітин і тканин нашого 
помогою особливих приладь у організму.^ 
шкірі та через нирки з сечею 
Ці непотрібні речовини є дуже згорає в організмі 
сильні отрути дія організму, горіння (окиснення) білків, 
Якщо нирки захворіли й не мо- товшів та вуглеводанів не ни
жуть провадити своєї роботи, стачає кисню, і тому всі зазиа- 
тоб-то в достатній мірі зві.ть- мені харчові речовини збері- 
нити організм вія шкідливих гаються в організмі. Але-ж.це 
речовин, то у людини настає 
тяжке самопочуття, а нноді на; п'яти, то • відмовляє собі \ 
віть це закінчується уремією всьому й, голодний та обдер- 
(«угруїння сечею). Алькоголь гий. нагромаджує запаси, з 
шкодить також і тому прилад- яких він і не скористається, 
дю шкіри, яке провадить ко- Горіння алькоголю не дає по- 
рисну роботу, викидаючи з по- дрібної енергії людині, а хар- 
том шкідливі речовини, які ше чові речовини, які могли-б 
залишились в організмі через стіти за джерело цієї енергії.

кож рішуче висловився проти 
алькоголю ü учений Поган 
Мюлср, коли спостерігав діян
ня вина на самому собі 
певністю можу сказати, —-*го- 
ворив Мюлер, 
величка кількість алькоголю

дуже важли Нін, тяжко схорона ний. 
відповідає, що вже шість тнжЯ з
ши лежить її шпиталі, мав one-' 
рацію на нирки, і Ідну нирку 
лікар ішкинуп. IIратинів він 
її кннїрактпра, простудився і 
от — біда. Коли-б я, каже він, 
належав до Р.З.Т., то мав би 
тепер допомогу, ііараа треба 
платити аа операцію іі хто знав, 
коли я зможу піти до роботи. 
Хотів я келисі, впік атися дц 1*.
• І.Т., а брат мене відстрашував, 
і Брат його був тоді старшим 
братом в церкві.) До тих, хто 
є членом Р.З.Т., приходять від- 
кідувачі, а я тут нікого не маю, 
брат ішїхнн з міеііевоети. Го
сподар, в якого и мешкав, за 
шість тижнів раз відвідав.

Таке то оповіднії мені тон оо-

Ми розуміємо, що нічого на 
світі немає вічного, незмінно
го, тому іі віримо, що іі ухвала 
І Інтої Конвенції Р.З.Т. не <1- 
станеться . раз на все незмін
ною. Зміняться загальні відно
син» в нашім життю, змінять
ся її попередні ухвали відпо
відно до відносин, які наступ
лять. Шести Конвенція, МО

ЖЛИВО уневажнить рішення 
ГІятої Конвенції що до випла
ти запомоги, а дальші конвен
ції, можливо, вирішать так, що 
замість $10.50 тижневої запо 
моги, будеться виплачувати 
$15.00 і більше. Замість тижня 
слабувати, будеться виплаче- 
вати запомогу від першого 
дня слабости і так далі. Все 
можливе й коли заходять які 
зміни в організації, то лише і 
тим вирахуванням, щоби гі 
зміни принесли якнайкращі 
корнети для загального добра 
нашої організації. Зміна в ста
туті їіего року зайшла не то
му,,.що комусь цего хотілося,

стали витак найкращими пра
цівниками в Р.З.Т. Членство 
Р.З.Т. протягом шість років 
свого існування досягнуло д > 
7,4(Х) добре стоячих членів і 
членкинь. Зроблено лише одне 

що іі аль- помилку: принималося членів 
коголь, роблять людині іі ии- і членкинь до Р.З.Т. майже без 
ші наркотики: морфій, oui.і, ніяких застережень, людей і 
кокаїн та ин.ч Ріжницн лише в ріжними і ніякими переконан- 
тому, що вони не мають такого ними. Не було таких людей ду-

і що навіть неЗ

зменшує гострість розуму, за- 
туманює зір і заважає думці 
працювати".

Таку-ж посли у

розповсюдження, як алькоголь, же багато, але вони появля- 
Наркомани це люди з хво- лися по одному-двох в кожнім 
робливою невропатичною вда- відділі. Отже поприходив тч- 
чею. Вони вживають алько- кий елемент, якому ніколи че 
голь, щоб подолати свою дра- стондеЬца душі добро неї ор- 
жливу слабість, або-ж тоді, як ганізації, а лише особисті інтс- 
під впливом будь-яких негод реси. Вони вписалися, щоби 
чи хвороб вдаються в тугу і використати організацію длз 
втрачають волю. У таких .по- своїх особистих цілей. Вони 
дей від наркотиків, опріч ці- все відказувалися від мораяь- 
лої низки шлунково-кишкових мої праці в організації, а лише 
розладнень, ослаблення діяль- платили свої вкладки і коли 
ности серця та великого ви- були хорі вибирали вложені 
смаження, надто зменшується гроші з великим процентом.

Алькоголь сам незабаром 
Х.те-ж на

ощадність жадібного ску бітник, який IVMUH вступити 
Р.З.Т. то якого и іаходив, щоб 

Заходив я доlinon па мінні

непі ще кї.н.ка разів, іанссн* 
галети, журнали, щоб хоч трохи 
звеселити його.

Отак m t: її нашому житті. 
Тому то ми ІІО-ІІ моральність. Так ці елементи держалися в

Всі вчиїіки наркоманів бува- організації до того часу, доки 
ють насичені брехнею, безсо- не почули звітів своїх делєга- 
ромною облудою. Всяке по- тів на ІІяту Конвенцію Р.З.Т. 
чуття відповідальності!, обо- (робітничої преси ніколи во- 
в’язку та правди зникає у та* ни не читали). Почувши, що

товариші 
винні іа лдоршии дбати, щоб 
зайенечитн себе п чорну годи 

Тому то ставаймо ч.ієнами
недостатню діяльність нирок, це! мають змоги згоріти через 
Алькоголь і тут стає напере- відсутність кисню, витрачено- 
іикоді, ослаблюючи діяльність го вже алькоголем. Які-ж на 
потони' залоз

але в інтересі цілої організації. 
В цему переконається кожний 
розумний член і членкини, ста
ранно перечитавши звіт Иятсі 
Конвенції Р.З.Т.

ну
Р.З.Т. і не слухаймо наклепів

слідки? З одного боку, не стає ні рої їм та несвідомих одиниці.
/'..б*-,,,, 1>,Ч.Т.Найбільше-ж шкоди завд;є сил, енергії, розвивається не 

алькоголь кровоносним суди- хіть до праці, а з другого бо 
нам та серцеві. Кровоносні су- ку,

змінено в статуті точку на за 
помогу, вони таки зараз скри 
вилися на рішення Пятої Кой

ких люден
І. /станін Брендфорд, Oil г,

М. (наростають товщі, що

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА. Ми знаємо кульбабу з її настовбурченим на- разів більша від усієї земної поверхні. Це зна- 
сіниям, що доволі маленького вітерцЯ, і ВОНО ЧИТІ., то при вільному без усяких перепон роз- 
розлітаеться по наших луках і садах. Кожна плоджуванні одного лише насіння маленької 
така насінинка це майбутня рослина, це май- кульбаби через 10 років тісно буде на землі 
бутня кульбаба, якщо їй пощастить найти своє одній уже цій маленькій рослині, 
місце, коли вона зуміє перезимувати в.землі. Спробуймо продовжити цю нашу думку до
одержати достатньо вогкости, повітря і проме- л| щ0.ж далі? На землі виявиться в 15 разів 
нів сонця для зросту й достигання. В майбут- менше їди, кватир, ніж мешканців. З кожних 
ньому році, вона в свою чергу дасть такі-ж ]5 нових мешканців 14 неминуче повинні заги- 
насінинки. якою вона була сама в минулому j нути, а виживе лише один. Але хто буде цей 
році. Таких насінинок вона дає за зменшеними j один? Хто буде цей обранець, хто йому ьи- 
підрахунками не менш сто штук (але часто бу- тягне щасливий жеребок? Випадок? Природа

І от уявім

лом (що панує, у всій природі) кожна істота 
здатна вивести її залишати після себе декількм 
нащадків, иноді-ж сотні й тисячі. 1 не тільки 
вона здатна на це. Завдяки могутньому, не
переможному, несвідомому і владному інстинк
тові розмноження, кожна істота, якщо вона 
тільки дожила до зрілого віку, відшукує иншу 
стать і дійсно розмножується, себто справді 
залишає після себе декільки, а нноді дуже ба
гато нащадків.

Є рослини і тварини, які розмножуються 
безстатевим способом, шляхом простого по
ділу або брунькуванням, инші-ж 
спаровуванням. Але в обох випадках непере
можне прагнення до розплідненни і дійсне роз- 
пліднення є безсуперечний, загальний закон у 
всьому органічному царстві. І от кожне поко
ління живих істот,- байдуже чи це цвіль, папо
роть, тополя, червяк, пацюк, щука, людина,— 
кожне покоління залишає після себе величезну 
кількість спор, насіння і зародків.

Все це на сьогодні ще маленькі організми, 
а завтра, чи через деякий час уже готові, живі 
істоти. І ці живі істоти хочуть і повинні жити. 
Вони вимагають дія себе повітря, води, проме
нів сонця, білків і жирів живлення, їди -вима
гають свого місця на землі. А місця і їди вже

НА СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КНИГАРНІ

(Продовження.)
ни завжди дістанете найкращі 
1 найновіші книжки: оповідання, 
повісти, романи, наукові, еконо
мічні, соціальні і ин.

Потім нас охоплює чуття спокою й гармонії, 
тоді “росходнться морщинн на чолі" і ми готові 
думати, що цей спокій і гармонія дійсно па
нують на землі і в небесах (і як же не вірити 
в спокій

У НАС Є:
гармонію, коли так чудово сяє con

nue, ласкаво хлюпаються і граються хвилі, так 
безтурботно й весело співають пташки її без
турботно цвірінчать коники).

Але досить замислитися на хвилину, щоб 
вся ця спокійна н гармонійна картина розві
ялась, як мильна бульбашка.

Не спокій,
а нлйжорстокіша боротьба на життя і смерть

Багатий вибір тевтрждьних під
ручників для великих І малих
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
України;

РІЖИІ ноти для хорів І сольо-
с лівів:

Ріжні музичні Інструменти; 
Перуки, иальовидла, все потрі

бне для драмгуртків;
Грамофонні рекорди * грамо

фони.

і
вае в кульбаби декільки головок) не знає випадків.

Виживе найбільш пристосований до мавко 
літніх УМОВ.

статевим
собі на одну хвилину, що на всім суходолі зсм
нііі кЛ'.ті нічого, крім цієї одної маленької насі
нинки, не існує ані трав, ні дерев, ні тварин. 
Вся Величезна поверхня нашої земної кулі в її 
повному і неподільному розпорядженні.

1 “Плодись і розмножуйся!

Його долю вирішують його власні якості. 
Ми не можемо точно знати, в чому вони будуть 
полягати

відвічна війна, не гармонія.
Може це бути м'нкша шкурка, бо 

Може це бу-1 от вона почи ЖАДАЙТЕ нашого клтжльоп.

Разом з книгарнею містяться 
ІНФОРМАЦІЙНЕ 
БЮРО, яке дде всякі поради, ви
конує ріжні припоручеиня, пере
силає гроші до старого краю, виві
ряє афідейвітн, продає шифкарти. 

Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА. 
Можете самі переконатися. 

Пишіть «в адресу:

WORKERS AMD FARMERS 
BOOK STORE

от що панує в той чудовий літній ранок.
А боротьба й війна ця провадиться за дуже 

звичайну річ, за їду. за живлення ц.с найпер
ше. І хоч чимало тої їди на угноєній чорно- 
землі, в багатій на риби воді, на плодовитих 
деревах, та ще більше в тисячу й сотні тисяч 
разів тих, що бажають, шукають її, що борять- 
ся за цю іду. 1 то так скрізь рішуче на всій 
земній кулі, на землі й під землею, у воді

тоді лекше всмоктувати ВОГКІСТЬ.
ная плодитися і розмножуватися, тихо і просто, |ти ц товща шкурка, бо тоді лекше витримати 
за зменшеним підрахунком 100 штук насінин ФІНАНСОВЕморози. Може це бути здібність до раннього 
у рік. До кінця другого року насінин буде 100 проростання весною, бо швидше можна захо- 
штук. Простору доволі, всі 100 штук прий
муться і кожна з них у наступному році дасть 
теж по 100 штук насінин, себто до кінця тре
тього року їх буде вже 100X100=10 тисяч.
На четвертий рік їх буде вже 1,000,000 (міль
йон). На п'ятий рік 100,000,000,000 і так далі.
На десятий рік за цим підрахунком буде вже
1,000,000,000.000,000,000.

Коли вважати, що кожна кульбаба вимагає 
для себе один квадратовий цаль землі, то

пити місце; може це бути і здібність'до пізні
шого проростання, -бо иноді важно терпляче 
дочекатися тепла. А то те й инше разом. Себ
то виживуть кульбаби з дуже тонкою шкурою 
і з дуже товстою, здібні до надто раннього і 
надто пізнього проростання. Кожна з цих пар 
матиме свої переваги в боротьбі. А решта 14 
з 15-ти засуджені на загибіль—це найшвидше 
пересічні типи, що не мають будь-якої яскраво- 
винвленої переваги в той чи инший бік.

(Далі буде.)

для першого покоління всіх живих істот, ко- 
ли-б вони жили, не вистачає. Бо вже це перше

і в повітрі.
Віжкіля-ж ці численні претенденти, що „ве

дуть боротьбу за їду? Від розмноження, покоління нащадків всіх рослин і тварин в 6а- 
Основна ознака, одна з найголовніших власті!- гато сотень і тисяч разів перевиїцуваіло-б те- 
востей всякої живої істоти полягає в тому, перішнє заселення земної кулі. Простий і ма
то вона намагається розмножуватися, залиша-!ленький розрахунок вияснить нам як найліпше 
тм після себе нащадків. За загальним правн- це твердження.

•бо
INF0RMATI0H А ПНАЯ- 

CIAL BUREAU
560 Selkirk Are., Winnipeg.дія десятого покоління вже не вистачить МІСЦЯ 

на землі, а саме потрібна буде площа в 15
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